
муниципальное общеобразовательное учреждение 
Сретенская средняя общеобразовательная школа 

имени генерала армии П.И. Батова 
 
 
 

ПРИКАЗ 
21.05.2025г.                                                                                         № 01-03/52-06 

 
Об организации индивидуального отбора 
в 10 класс в 2025 году 
  

    На основании «Порядка организации индивидуального отбора при приеме и 
переводе в муниципальное общеобразовательное учреждение Сретенскую 
среднюю общеобразовательную школу имени генерала армии П.И. Батова для 
получения среднего общего образования и для профильного обучения», 
утвержденный приказом директора МОУ Сретенской СОШ им. П.И. Батова от 
20.12.2024. № 01-03/77-02 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс (группу) 
универсального профиля обучения на 2025-2026 учебный год с 30.06.2025 по 
04.07.2025. 

2.Утвердить комиссию по индивидуальному отбору при приеме на обучение 
по программе среднего общего образования в 10 класс (группу)универсального 
профиля в составе: 

председатель комиссии – Мугдусян Л.У., директор школы, –  
члены комиссии -Бородинова Л.М., заместитель директора по УВР, 
Гапоненко Е.И., заместитель директора по ВР. 
3.Определить порядок работы комиссии по индивидуальному отбору при 

приеме на обучение по программе среднего общего образования:  
первый этап- прием документов для проведения индивидуального отбора, 
второй этап – проведение экспертизы документов для индивидуального 

отбора, составление рейтинга конкурсантов, 
третий этап- заседание комиссии, принятие решения о зачислении либо отказе 

о зачислении протоколом, 
четвертый этап – информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о решении комиссии, используя информационный стенд и 
официальный сайт образовательной организации. 

4.Провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном 
отборе в 10 класс (группу) универсального профиля обучения: 

30.06.2025-04.07.2025 с 9.00. до 13.00. кабинет директора (2 этаж). 
Ответственный: Бородинова Л.М.. 

5. Назначить дату заседания комиссии по индивидуальному отбору при 
приеме на обучение по программе среднего общего образования  -  27.08.2025г. 

6.Информацию об итогах индивидуального отбора в 10 класс (группу) 
универсального профиля обучения на 2025-2026 учебный год довести до сведения 



конкурсантов,  родителей (законных представителей) 07.07.2025. Ответственный: 
Бородинова Л.М.. 

7.Разместить информацию  об итогах индивидуального отбора в 10 класс 
(группу) универсального профиля обучения на 2025-2026 учебный год на 
информационном стенде и официальном сайте МОУ Сретенской СОШ им. П.И. 
Батова не позднее 08.07.2025. Ответственный: Бородинова Л.М.. 

8.Утвердить состав конфликтной комиссии для разрешения спорных вопросов 
при проведении индивидуального отбора: 

председатель комиссии –Холкин Р.М. – советник директора по воспитанию, 
члены комиссии - Смирнова Э.С. – учитель физики, 
Панкратьева Н.В. – учитель технологии. 
9.Определить порядок работы конфликтной комиссии: 
первый этап – прием апелляции родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего конкурсанта в письменном виде по процедуре и (или) 
результатам проведения индивидуального отбора не позднее двух рабочих дней со 
дня размещения информации о результатах индивидуального отбора, 

второй этап- рассмотрение апелляции не позднее трех рабочих дней со дня ее 
подачи на заседании апелляционной комиссии, на которое приглашаются лица, 
подавшие апелляцию, 

третий этап - принятие решения о целесообразности или нецелесообразности 
повторного проведения отбора поступающих на обучение и подавших апелляцию 
либо родители (законные представители) которых подали апелляцию.  

Решение конфликтной комиссии оформляется протоколом. 
10.Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального 

отбора: 
09.07.2025, 10.07.2025. с 9.00. до 13.00. – кабинет директора (2 этаж). 
11.Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в 

10 класс (группу) универсального профиля обучения на 2025-2026 учебный год с 
25.08.2025 г. по 29.08.2025г. при условии наличия свободных мест. 

12.Классному руководителю 9 класса ознакомить обучающихся и их 
родителей (законных представителей) с информацией об организации 
индивидуального отбора в 10 класс (группу) универсального профиля обучения на 
2025-2026 учебный год. 

13.Начать  прием документов на зачисление в 10 класс (группу) 
универсального профиля обучения на 2025-2026 учебный год с 14.07.2025г.  

14.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
  

  
Директор школы                                                                Л.У. Мугдусян 

С приказом ознакомлен(а)  

 
 




